
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Giuseppe Rizzo

14/12/2023

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

14/12/2023

0001211 del 13/12/2023

Paolo Farfusola

Presa Visione

UOC Acquisizione Beni e Servizi

14/12/2023

Paola Longo

13/12/2023

14/12/2023

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

15/12/2023

“RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N.1688 DEL 9/11/2023 RELATIVA ALL’ADOZIONE DEL
“REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE E LA GESTIONE INFORMATICA DELL’ALBO FORNITORI DI
BENI E SERVIZI, L’AVVISO PUBBLICO E LA RELATIVA MODULISTICA”

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

9b79a9f85d74c62e9a13a5391a37cc47c71b96a67979ba7760caf4d583aebd70



 

   
 
IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
 
VISTI il D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 23 
ottobre 1992 n. 421”; 

  
 la Legge Regionale del 16 giugno 1994 n. 18 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per il 

riordino del Servizio Sanitario Regionale ai sensi del Decreto Legislativo  30 dicembre 1992 n. 
502 e successive modificazioni ed integrazioni – istituzione delle aziende unità sanitarie locali e 
delle aziende ospedaliere”; 

   
 l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 
  
 gli articoli 37 del D.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e 

ss.mm.ii. in materia di “Amministrazione Trasparente”; 
  
 il D.lgs. n. 36/2023 recante “le norme del nuovo Codice dei Contratti” 
 
 la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 – Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025; 
 
Legge Regionale Lazio 30 marzo 2023, n.1 - Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023-2025; 

 
 la Legge Regionale Lazio 30 marzo 2023, n. 2 Legge di stabilità regionale 2023;  
  
 VISTO  l’Atto di Autonomia Aziendale di diritto privato dell'Azienda Ospedaliera San 

Camillo Forlanini adottato con Deliberazione n. 1502 del 15/11/2017; 
    
PREMESSO che con Deliberazione n. 1688 del 9/11/2023 è stato adottato il “Regolamento per 

l’istituzione e la gestione informatica dell’Albo Fornitori di Beni e Servizi, l’Avviso Pubblico e 
la relativa modulistica”. 

 
che nell’Avviso Pubblico è stata data indicazione agli Operatori Economici di 
procedere all’iscrizione all’Albo Fornitori mediante il collegamento al link 
www.scamilloforlanini.rm.it/albofornitoribenieservizi; 

 
PRESO ATTO   che il Responsabile della UOC Sistemi Informatici ha comunicato per le vie brevi in 

sede di predisposizione dell’apposita sezione dell’Albo all’interno del sito aziendale, che 
per motivi tecnici ha dovuto modificare il link  
www.scamilloforlanini.rm.it/albofornitoribenieservizi con il link 
https://www.scamilloforlanini.rm.it/web/guest/albo-fornitori-beni-e-servizi; 

 
DATO ATTO  che nelle more dell’adozione della presente proposta di deliberazione in data 27 

novembre è stato pubblicato sul sito aziendale “Amministrazione trasparente” 
l’Avviso di rettifica; 

 
RITENUTO     necessario per quanto sopra esposto, rettificare il link e consentire agli Operatori 

Economici di collegarsi correttamente alla pagina Albo Fornitori Beni e Servizi e 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/albofornitoribenieservizi
http://www.scamilloforlanini.rm.it/albofornitoribenieservizi


di conseguenza modificare la Deliberazione n. 1688 del 9 novembre 2023 e il 
relativo Avviso Pubblico;  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge n. 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge n. 
241/90, come modificato dalla Legge n. 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 
 
- di rettificare il link www.scamilloforlanini.rm.it/albofornitoribenieservizi indicato nell’Avviso 
Pubblico, allegato alla Deliberazione n. 1688 del 9/11/2023, con il link  
https://www.scamilloforlanini.rm.it/web/guest/albo-fornitori-beni-e-servizi e modificare di 
conseguenza la predetta Deliberazione e il relativo allegato; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l’Azienda 
Ospedaliera San Camillo Forlanini; 
 
- di pubblicare ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii, il presente provvedimento sul 
sito internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini. 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
(Dr. Paolo Farfusola o suo sostituto) 

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/albofornitoribenieservizi
https://www.scamilloforlanini.rm.it/web/guest/albo-fornitori-beni-e-servizi


IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 
2041 del 14/03/1996; 

 
VISTI l’art. 3 del D.lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 

9 della L.R. n. 18/94; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 
 
LETTA la proposta di delibera, “Rettifica della Deliberazione n.1688 del 9/11/2023 relativa 

all’adozione del “Regolamento per l’istituzione e la gestione informatica dell’Albo 
Fornitori di Beni e Servizi, l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica”, presentata dal 
Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge n. 241/90, come 
modificato dalla Legge n.15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
 
- di rettificare il link www.scamilloforlanini.rm.it/albofornitoribenieservizi indicato nell’Avviso 
Pubblico, allegato alla Deliberazione n. 1688 del 9/11/2023 con il link  
https://www.scamilloforlanini.rm.it/web/guest/albo-fornitori-beni-e-servizi e modificare di 
conseguenza la predetta Deliberazione e il relativo allegato; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l’Azienda 
Ospedaliera San Camillo Forlanini; 
 
- di pubblicare ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii, il presente provvedimento sul 
sito internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente 
provvedimento. 
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 
15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/albofornitoribenieservizi
https://www.scamilloforlanini.rm.it/web/guest/albo-fornitori-beni-e-servizi
http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2023-12-18T19:37:32+0100




